
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta-feira 03 de Novembro de 2021 - Ano IX - Edição 2081 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS 

COMUNICADO/CONVOCAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 02/2021

PROCESSO Nº 831003/2021

ASSUNTO: Convocação para abertura dos envelopes nº 02 – Propostas de Preços

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, EM 
PARALELEPÍPEDO PELO MÉTODO CONVENCIONAL, NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN (Rua Carlos Pereira 
Matos - Trecho II), CR 902448/2020, Operação 01071887-20, SICONV 0112622020, conforme as condições e especificações técnicas constantes 
neste edital e seus anexos.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Nova Cruz, nomeada pela Portaria nº 46/2021, COMUNICA as licitantes 
participantes da Tomada de Preços nº 02/2021, que não houve recursos interpostos pelas empresas declaradas inabilitadas, mantendo-se a decisão 
incialmente proferida pela Comissão Permanente de Licitação.

No ensejo, Convoca as empresas declaradas Habilitadas no certame, para a abertura dos envelopes nº 02 – Propostas de Preços, 
referentes à licitação supracitada, a realizar-se no dia 4 de novembro de 2021, às 10h00minh (dez horas) horário local, na Sala da Comissão de 
Licitação, situada na Praça Barão do Rio Branco, nº 388, 1º Andar, Centro, Nova Cruz/RN - CEP 59215-000.

Informa ainda, que os autos do Processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos 
dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Nova Cruz.

Nova Cruz/RN, 3 de novembro de 2021.

ROMILDO BARBOSA DA SILVA

Presidente da CPL

=======================================================================================================

COMUNICADO/CONVOCAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 03/2021

PROCESSO Nº 831004/2021

ASSUNTO: Convocação para abertura dos envelopes nº 02 – Propostas de Preços

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, EM 
PARALELEPÍPEDO PELO MÉTODO CONVENCIONAL, NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN (Rua Carlos Pereira 
Matos - Trecho I), CR 899950/2020, Operação 01070423-78, SICONV 0008622020, conforme as condições e especificações técnicas constantes 
neste edital e seus anexos.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Nova Cruz, nomeada pela Portaria nº 46/2021, COMUNICA as licitantes 
participantes da Tomada de Preços nº 03/2021, que não houve recursos interpostos pelas empresas declaradas inabilitadas, mantendo-se a decisão 
incialmente proferida pela Comissão Permanente de Licitação.

No ensejo, Convoca as empresas declaradas Habilitadas no certame, para a abertura dos envelopes nº 02 – Propostas de Preços, 
referentes à licitação supracitada, a realizar-se no dia 4 de novembro de 2021, às 11h00minh (dez horas) horário local, na Sala da Comissão de 
Licitação, situada na Praça Barão do Rio Branco, nº 388, 1º Andar, Centro, Nova Cruz/RN - CEP 59215-000.

Informa ainda, que os autos do Processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos 
dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Nova Cruz.

Nova Cruz/RN, 3 de novembro de 2021.

ROMILDO BARBOSA DA SILVA

Presidente da CPL



QUARTA-FEIRA, 03  DE  NOVEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2081

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO 002/2021

  PROCESSO Nº 09210001/2021

ASSUNTO:  Registro de Preços  para a  AQUISIÇÃO GRADUAL DE MÓVEIS PLANEJADOS (PROJETADOS SOB MEDIDA),  PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN, listados no Termo de Referência (Anexo
I), tudo de acordo com o que determina a legislação vigente.

A  Pregoeira da Câmara  Municipal  de Nova Cruz/RN,  tendo em vista  a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº
002/2021, destinado o Registro de Preços para a  AQUISIÇÃO GRADUAL DE MÓVEIS PLANEJADOS (PROJETADOS SOB MEDIDA),
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN, listados no Termo de Referência
(Anexo I),  tudo de  acordo  com o  que  determina  a  legislação  vigente, tendo  transcorridas  as  fases  de  lances  e  de  análise  dos  documentos  de
habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de
17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es): MARIA DE FÁTIMA GOMES DE PAIVA

CNPJ: 30.111.933/000117 E-mail: araujomoveisplanejados10@gmail.com Telefone: (84) 99127-9189 

Endereço: R. Djalma Dutra, 187, Centro. Nova Cruz/RN CEP: 59.215-0000

Representante: MARIA DE FÁTIMA GOMES DE PAIVA

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço (R$) Total (R$)

001 01 UND

ESTANTE COM MATERIAL EM MDF, MEDINDO 
2,90 CM ALTURA X 2,28 CM COMPRIMENTO,  
FUNDO MEDINDO 0,35CM, EXPESSURA 1,5 MM, 
RODAMEIO COM ILUMINAÇÃO EMBUTIDA 
ATRAVÉS DE FITA DE LED, OS PUXADORES 
INFERIORES, ABAIXO DA JANELA SERÃO COM 
ACIONAMENTO DAS PORTAS COM SISTEMA DE 
TOQUE, O ACIONAMENTO DAS ABERTURAS DA 
PORTAS DOS ARMÁRIOS SUPERIORES SERÃO  
NO SISTEMA DE TOQUE  COM AUXILIO DE 
PISTÃO A GÁS, PUXADORES INFERIORES 
SERÃO NO MODELO CAVA NA PRÓPRIA 
MARCENARIA, AS DOBRADIÇAS SERÃO DO 
TIPO FGV DE 25mm DE ALTA PRESSÃO, AS 
CORREDIÇAS PARA AS GAVETAS SERÃO DO 
TIPO TELESCÓPICA DE 45cm 

Própria 2.699,00 2.699,00

002 01 UND
BIRÔ, COM MATERIAL EM MDF, MEDINDO 
2,07CM LARGURA X 0,80 COMPRIMENTO X   
0,75CM ALTURA, ESPESSURA 4,50MM

Própria 1.390,00 1.390,00

003 01 UND

PAINEL DE PAREDE, MATERIAL EM MDF, C/LED,
MEDINDO AS SEGUINTES DIMENSÕES: 2,65CM 
DE COMPRIMENTO, 2,11CM DE ALTURA, FUNDO
0,10CM E ESPESSURA 0,10CM.

Própria 2.099,00 2.099,00

004 01 UND

BALCÃO C/ 6 PORTAS, MATERIAL EM MDF, 
MEDINDO AS SEGUINTES DIMENSÕES: 2,62CM 
COMPRIMENTO, 1,15CM ALTURA, 0,30CM 
FUNDO, ESPESSURA 1,5MM, O ACIONAMENTO 
DAS ABERTURAS DA PORTAS INFERIORES 
SERÃO  NO SISTEMA DE TOQUE, AS 
DOBRADIÇAS SERÃO DO TIPO FGV DE 25mm DE 
ALTA PRESSÃO, AS CORREDIÇAS PARA AS 
GAVETAS SERÃO DO TIPO TELESCÓPICA DE 
45cm.

Própria 1.799,00 1.799,00

005 01 UND

PAINEL DE PAREDE, MATERIAL EM MDF, 
MEDINDO AS SEGUINTES DIMENSÕES: 3,85CM 
COMPRIMENTO X 1,15CM ALTURA X 0,10 
FUNDO, ESPESSURA  1,5MM.

Própria 2.979,00 2.979,00

006 01 UND
ARMÁRIOS SUPERIOR E INFERIOR, MATERIAL 
EM MDF, MEDINDO 10,46 M

Própria 8.949,00 8.949,00

 
O valor total da adjudicação realizada é de R$ 19.915,00 (dezenove mil, novecentos e quinze reais). 
 Nova Cruz/RN, 29 de outubro de 2021.

MALLENA KELLY SILVA ALVES 
Pregoeiro(a)



QUARTA-FEIRA, 03  DE  NOVEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2081

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

PRESIDENTE
GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

   EXPEDIENTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 09210001/21
Pregão Eletrônico SRP Nº 002/2021

INTERESSADO: SECRETARIA ADMINISTRATIVA
ASSUNTO: Registro de Preços para  a  AQUISIÇÃO GRADUAL DE MÓVEIS PLANEJADOS (PROJETADOS SOB MEDIDA),
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN,  listados no Termo de
Referência (Anexo I), tudo de acordo com o que determina a legislação vigente.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor,
especialmente a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 09210001/2021, modalidade Pregão
Eletrônico SRP n° 002/2021,  HOMOLOGA a decisão proferida pela Pregoeira, autorizando Registro de Preços para a  AQUISIÇÃO
GRADUAL DE MÓVEIS PLANEJADOS (PROJETADOS SOB MEDIDA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN, listados no Termo de Referência (Anexo I), tudo de acordo com o que determina a
legislação vigente. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Câmara Municipal de Nova Cruz/RN,
de posse dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05
(cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste documento.

MARIA DE FÁTIMA GOMES DE PAIVA - CNPJ: 30.111.933/0001-17, saiu vencedor(a) no(s) Lote(s): Único 1; totalizando o valor de 
R$ 19.915,00 (dezenove mil, novecentos e quinze reais).

Nova Cruz-RN, 03 de novembro de 2021.

GELSON VITOR
VEREADOR PRESIDENTE

PORTARIA DE Nº 059/2021 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições constitucionais e em vista o que lhe 
autoriza a Lei Orgânica deste município em seu Art. 30, inciso III e o Art. 235, Inciso II do Regulamento Interno e em respeito ao que preconiza a 
Lei nº 1.266/2017, que dispõe sobre a Estrutura Organizacional da Câmara Municipal; considerando a necessidade de manter o bom funcionamento 
dos setores administrativos do Legislativo Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Sra. Samara de Araújo Silva, brasileira, solteira, CPF nº 017.xxx.xxx-76, para assumir de forma interina a função de Secretária 
Administrativa da Augusta Casa Legislativa. Em virtude de licença maternidade da Servidora a Sra. Juliane Firmino da Silva.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se publica-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 03 de novembro de 2021.

GELSON VITOR

VEREADOR PRESIDENTE

=======================================================================================================

=======================================================================================================


